
1 

 

 

 
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  84                                   Valenza, 16 marzo 2022 
 

senza impegno di spesa 
 
 

Oggetto 

 

Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 (UN) posto a tempi pieno e 
indeterminato  cat. D, posizione economica D1, profilo professionale “Funzionario 
tecnico” – CCNL comparto funzioni locali, presso l'Ente di gestione delle aree 
protette del Po piemontese "Addetto all'espletamento delle procedure di 
valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale". Approvazione 
dei verbali della Commissione esaminatrice e approvazione della graduatoria 
finale di merito. 
 

 
Vista la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino n. 5 del 3/2/2020 con la quale era stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il 
triennio 2019-2021, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del D.Lgs. 23/5/2000 n. 196 (e s.m.i.) e dell’art. 48, 
comma 1 del D.Lgs 198/2006 (e s.m.i.);  

vista la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino n. 6 del 3/2/2020 con la quale era stato adottato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale (PTFP) 2019-2021– piano annuale 2019 dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po 
vercellese-alessandrino; 

vista la D.G.R. n. 1-1486 del 12/6/2020 con la quale era stato approvato il Piano triennale dei 
Fabbisogni del personale 2019-2021 – piano annuale 2019 dell’ex Ente di gestione delle Aree protette 
del Po vercellese-alessandrino; 

vista la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino n. 43 del 29/12/2020 con la quale era stato adottato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale (PTFP) 2020-2022 dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino; 

vista la D.G.R. n. 2-3083 del 16/4/2021 relativa all’approvazione della prima tranche delle proposte di 
dotazione organica degli Enti di gestione delle Aree naturali protette anno 2020, tra cui rientrava anche 
quella dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino;  

vista la D.G.R. n. 3-4237 del 3/12/2021 relativa all’approvazione della seconda tranche delle proposte di 
dotazione organica degli Enti di gestione delle Aree naturali protette anno 2021, tra cui rientrava anche 
quella dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino;  

dato atto che a seguito dell’entrata in vigore della legge regionale 27 marzo 2019, n. 11 “Modifiche 

normative e cartografiche alla legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree 



2 

 

naturali e della biodiversità)”, a sua volta modificata dalla l.r. 28/4/2020, n. 10, il 1° gennaio 2021 l’Ente di 
gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino ha assunto la denominazione di Ente di 
gestione delle Aree protette del Po piemontese e in esso sono confluite le risorse umane, finanziarie, 
strumentali e patrimoniali e i connessi rapporti giuridici attivi e passivi relativi all’Ente di gestione delle 
Aree protette del Po torinese; 

dato atto che l’Ente ha proceduto all’espletamento delle verifiche di cui all’art. 34, co. 6 del D.lgs. 
165/2001; 

vista la determinazione dirigenziale n. 227/2021 con la quale erano stati approvati i bandi di concorso 
pubblico per titoli ed esami, redatti dalla ditta METODO s.a.s. di Attilio Rossi di Arenzano (GE), per la 
copertura di n. 3 posti con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di cat. D, posizione 
economica D1, profilo professionale di “Funzionario Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali presso 
l’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese; 

vista la determinazione dirigenziale n. 326 del 23.12.2021 ad oggetto “Rettifica dei bandi di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato di cat. D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Tecnico” – CCNL 
Comparto Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese e riapertura 
dei termini di presentazione delle domande”; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 59 del 14/2/2022 ad oggetto “Rettifica della nomina della 
Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione a seguito di bando di concorso pubblico per titoli 
ed esami per la copertura di n. 1 posto con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di cat. D, 
posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni 
Locali presso l’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese – Addetto all'espletamento delle 
procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale” a seguito della quale la 
Commissione di concorso è risultata così composta: 
• Presidente – Daniele Piazza, Direttore dell’Ente-Parco; 
• Esperto – Dario Zocco, ex Direttore dell’Ente-Parco e attuale Assistente esterno della Direzione; 
• Esperto – Marina Cerra, Funzionario della Regione Piemonte; 
• Esperto – Susanna Pia, ex Funzionario della Regione Piemonte, ora in quiescenza; 
• Esperto – Luca De Antonis, Funzionario della Regione Piemonte; 
• Segretario verbalizzante – Roberto Cotti, Funzionario Amministrativo dell’Ente-Parco; 

preso atto che la Commissione giudicatrice ha concluso le operazioni concorsuali e ha consegnato i 
verbali di seguito elencati che si allegano alla presente determinazione per farne parte integrante: 
- verbale n. 1 del 15 febbraio 2022; 
- verbale n. 2 del 9 marzo 2022;  
- verbale n. 3 e graduatoria finale dell'11 marzo 2022; 

vista la graduatoria finale di merito del concorso pubblico in oggetto; 

ritenuto opportuno procedere all’approvazione dei verbali testé richiamati e della graduatoria finale di 
merito del suddetto concorso pubblico; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

vista la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

visto l’art. 4 del D.lgs. n. 165/2001; 

visto il l D.P.R. n. 487 del 9/5/1994 e s.m.i.; 

visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

vista la L.R. 25 luglio 1994, n. 26 “Norme sulle Commissioni giudicatrici dei concorsi per le qualifiche 
funzionali regionali” e s.m.i. ed in particolare l’art. 3 ”Commissioni Giudicatrici dei concorsi banditi dagli 



3 

 

Enti strumentali e dipendenti della Regione”; 

DETERMINA 

di dare atto che la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

di approvare i verbali dei lavori della Commissione giudicatrice del Bando di concorso pubblico per titoli 
ed esami per n. 1 (UN) posto a tempi pieno e indeterminato cat. D, posizione economica D1, profilo 
professionale “Funzionario tecnico” – CCNL comparto funzioni locali, presso l'Ente di gestione delle aree 
protette del Po piemontese "Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei 
pareri di compatibilità ambientale" di seguito elencati e allegati alla presente determinazione per farne 
parte integrante: 
- verbale n. 1 del 15 febbraio 2022; 
- verbale n. 2 del 9 marzo 2022;  
- verbale n. 3 e graduatoria finale dell'11 marzo 2022; 

di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico concorso pubblico per titoli ed esami 
per n. 1 (UN) posto a tempo pieno e indeterminato cat. D, posizione economica D1, profilo professionale 
“Funzionario tecnico” – CCNL comparto funzioni locali, presso l'Ente di gestione delle aree protette del 
Po piemontese "Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di 
compatibilità ambientale, di cui alla tabella seguente: 

CANDIDATO  
CODICE 

ESITO PROVA 
SCRITTA 

VALUTAZIONE DEI 
TITOLI 

ESITO PROVA ORALE 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

Stefania POMA 
Parcopo30005 

36,6 30 30 96,6 

Marco RASTELLI 
Parcopo30013 

33,7 29 28 90,7 

di prendere atto che a seguito dell’espletamento delle prove concorsuali previste del concorso pubblico 
in oggetto è risultata vincitrice del concorso la candidata Stefania POMA; 

di provvedere con successivo atto all'assunzione in servizio della dott.ssa Stefania POMA. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 
www.parcopopiemontese.it e nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e 
Concorsi”. 
 

     

      IL DIRETTORE ad interim  
DANIELE PIAZZA 

 

         Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 
                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

Allegato 1: verbale n. 1 del 15 febbraio 2022. 
Allegato 2: verbale n. 2 del 9 marzo 2022. 
Allegato 3: verbale n. 3 e graduatoria finale dell’11 marzo 2022. 

 

 
 
copia conforme all’originale    IL DIRETTORE ad interim  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DANIELE PIAZZA               EUGENIO TIMO 
 

Valenza,                                        ………………………..  ………………………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

















